IV. Sed potior et ineluctabilis difficultas contra validitatem baptismatis in casu exurgit ex applicatione materiae, quae minime facta fuit a ministro.

Doctrina catholica certissime tenet ab uno eodemque ministro poni debere materiam simulque formam baptismatis proferri; secus enim forma: *ego te baptizo, ego te abluo* falsitate laboraret. S. Thomas (*Summa Theol*, III p., q. 67, a. 6 ad 3) ait: “dicendum quod integritas baptismi consistit in forma verborum et in usu materiae; et ideo neque ille qui tantum verba proferat, baptizat, neque ille qui immergit. Et ideo, si unus verba proferat et alius immergat, nulla forma verborum poterit esse conveniens.”

Rituale Romanum (tit. 2, cap. 1, n. 10), paucis perstringens doctrinam catholicam circa praedictam unio-

nem faciendam ab uno eodemque subiecto, praescribit: *idem sit aquam adhibens et verba pronuntians.*

At in casu exposito nulla ratione innuitur ministellum aliquid externe peregrisse ad applicandam aliquo modo materiam subiecto, immo contrarium exprimitur. Dicitur enim: *ipse (ministellus) non infudit aquam nec sponsam submersit, sed, prolatis verbis, ipsa sponsa descendit in piscinam, et percurrrens aquam, ipsa se submersit.* Patet igitur baptisma ex hoc capite invalidum censi debere.

Emi ac Rmi Patres huius S. Congregationis, omnibus mature perpensis, in plenario conventu habito die 17 novembris 1916, proposito dubio: *An validum dici possit baptisma in casu,* respondendum censuerunt: *Prout proponitur, negative.*

† ALOISIUS CAPOTOSTI, Ep. Thermen., *Secretarius.*

Sacra Congregatio Concilii

Decretum de provisione officiorum et beneficiorum durante bello

Cum vi praesentis belli quamplures presbyteri militari servitio mancipientur, ac proinde impediuntur quominus adimpleant conditiones pro assequendis officiis et beneficiis ecclesiasticis requisitas, opportunum visum est declarare et, quatenus opus sit, decernere praescriptionem SS. Canonum, sapientissimam illam quidem, de non protrahenda provisione officiorum et beneficiorum ultra sex menses a die habitae notitiae vacationis, huiusmodi perdurante impedimento, non urgere. Itaque haec S. Congregatio Concilii, auctoritate Ssmi Domini Nostri Benedicti Pp. XV, declarat, statuit ac decernit, tempore belli, integrum esse Ordinariis locorum collationem officiorum et beneficiorum vacantium differre ultra sex menses, quoties et quousque peculiaria rerum et personarum adiuncta, prudenti eorum iudicio, id suadeant: speciatim vero pro iis, officiis et beneficiis quorum provisio per concursum, sive specialem, ad normam Cons. *Cum illud* Benedicti Pp. XIV, sive generalem, fieri debet aut so-